Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

Pedido de Informação N°003/2012

Exma. Sr.a
Vania Isabel SmaniottoMiola
M.D.a Vereadora Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Prezada Senhora:

o Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta Casa, vem após de
aprovado pelo Douto Plenário, solicitar ao Órgão Competente da
Municipalidade, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, informações de
como é realizado o trabalho do Pró-Cão

Justificativa

Tal solicitação tem como objetivo, tirar algumas duvidas da população no que
diz respeito ao recolhimento de animais que se encontram em via publica
precisando de atendimento.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2012.

Claudemir de Araújo
Vereador Bancada - PTB